[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29 мая 2014 года

№ 63
г.Переславль-Залесский

Рассмотрев требование Переславской межрайонной прокуратуры от 21.04.2014 № 86-2-14 об изменении нормативного правового акта,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 28.12.2007 № 141 «Об утверждении порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда города Переславля-Залесского» (с изменениями от 18.06.2009 № 74; от 26.05.2011 № 69, от 27.09.2012 № 105, от 14.01.2013 № 2), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.11 раздела 2 «Предоставление служебных жилых помещений» дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Орган местного самоуправления, муниципальное учреждение обязаны уведомить Администрацию города Переславля-Залесского в течение 3 рабочих дней со дня прекращения трудовых отношений (окончания службы, окончания срока назначения на выборную должность) с гражданином.».

1.2. Пункт 3.9 раздела 3 «Порядок предоставления жилых помещений в общежитиях»  дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Учреждения, предприятия, организации, указанные в пункте 3.1 настоящего Порядка обязаны уведомить Администрацию города Переславля-Залесского в течение 3 рабочих дней со дня прекращения трудовых отношений, учебы или увольнения со службы гражданина.».

1.3. Пункт 4.9 раздела 4 «Порядок предоставления жилых помещений маневренного фонда» дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Структурные подразделения Администрации города, учреждения, курирующие завершение (прекращение) обстоятельств, послуживших основанием предоставления жилого помещения маневренного фонда обязаны уведомить Администрацию города Переславля-Залесского в течение 3 рабочих дней о завершении (прекращении) данных обстоятельств.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Переславская неделя".

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по развитию территориального общественного самоуправления и местному законодательству (председатель Никулина Ю.В.).
	Первый заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского

	Председатель Переславль-Залесской
городской Думы

	                                А.С. Туманов

	                                    С.В. Корниенко

О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 28.12.2007 № 141 «Об утверждении порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда города Переславля-Залесского»